
Mt 9,29-30 Wtedy dotknął ich oczu, mówiąc: «Według wiary waszej niech wam się 
stanie!» I otworzyły się ich oczy, a Jezus surowo im przykazał: «UwaŜajcie, niech się nikt o 
tym nie dowie!» 
Mk 5,34 On zaś rzekł do niej: «Córko, twoja wiara cię ocaliła, idź w pokoju i bądź 
uzdrowiona ze swej dolegliwości!». 
Mk 7,29-30 On jej rzekł: «Przez wzgląd na te słowa idź, zły duch opuścił twoją córkę». 
Gdy wróciła do domu, zastała dziecko leŜące na łóŜku, a zły duch wyszedł. 
Mk 9,23-24 Jezus mu odrzekł: «Jeśli moŜesz? Wszystko moŜliwe jest dla tego, kto 
wierzy».  Natychmiast ojciec chłopca zawołał: «Wierzę, zaradź memu niedowiarstwu!» 
£k 7,9 Gdy Jezus to usłyszał, zadziwił się i zwracając się do tłumu, który szedł za Nim, 
rzekł: «Powiadam wam: Tak wielkiej wiary nie znalazłem nawet w Izraelu». 
£k 18,42-43 Jezus mu odrzekł: «Przejrzyj, twoja wiara cię uzdrowiła». Natychmiast 
przejrzał i szedł za Nim, wielbiąc Boga. TakŜe cały lud, który to widział, oddał chwałę Bogu. 
J 4,50-53 Rzekł do niego Jezus: «Idź, syn twój Ŝyje». Uwierzył człowiek słowu, które Jezus 
powiedział do niego, i szedł z powrotem. A kiedy był jeszcze w drodze, słudzy wyszli mu 
naprzeciw, mówiąc, Ŝe syn jego Ŝyje. Zapytał ich o godzinę, o której mu się polepszyło. Rzekli 
mu: «Wczoraj około godziny siódmej opuściła go gorączka». Poznał więc ojciec, Ŝe było to o 
tej godzinie, o której Jezus rzekł do niego: «Syn twój Ŝyje». I uwierzył on sam i cała jego 
rodzina. 
 

 
Beda Wielebny, Homilia 1,19 

W przeczytanej dopiero co Ewangelii, najdroŜsi bracia, usłyszeliśmy o wielkiej wierze, cierpliwości, 

wytrwaniu i pokorze niewiasty... Miała ona niemałą cnotę cierpliwości, bo gdy Pan na jej pierwszą 
prośbę nie odpowiedział ani słowem, nie ustała w błaganiach, lecz jeszcze bardziej nastawała o 
pomoc Jego dobroci... 
„O, niewiasto, wielka jest twoja wiara, niech ci się stanie, jak chcesz.” Miała ona, zaiste, wiarę 
ogromną. Nie znała przecieŜ ani dawniejszych cudów proroków, ani współczesnych cudów, 
nakazów i obietnic Chrystusa, co więcej - tylekroć przez Pana odsunięta, nie przestawała wytrwale 
prosić i Tego, o którym wieść ludowa głosiła, Ŝe jest Zbawicielem, nie omieszkała atakować 

prośbami. Dlatego teŜ osiągnęła skutek swego błagania. Gdy Pan jej powiedział: „Niech ci się 
stanie, jak chcesz”, o owej godzinie został uzdrowiona jej córka... Gdy bowiem ktoś ma sumienie 
zabrudzone skąpstwem, wywyŜszaniem się, próŜną pychą, pogardą, złością lub innymi grzechami, 
wtedy zaiste córka jego jest nie pokonana przez szatana; niech więc wtedy biegnie, błagając Boga o 
uzdrowienie... A ma to czynić z odpowiednią pokorą, i niech nie sądzi, Ŝe jest godny towarzystwa 
owiec Izraela - to jest dusz czystych - lecz niech raczej uwaŜa, Ŝe jest niegodny darów nieba. I niech 
nie przestaje usilnie błagać i nie pogrąŜa się w rozpaczy, ale zawierzy bez wahania w największą 

dobroć Dawcy NajwyŜszego, bo ten, co z łotra uczynił wyznawcę, z prześladowcy - Apostoła, z 
celnika - Ewangelistę, który z kamieni mógł uczynić synów Abrahama, mógł najbezczelniejszego 
psa przemienić w owieczkę Izraela... 
Gdy Pan ujrzy taki płomień naszej wiary, taką wytrwałość modlitwy, zmiłuje się takŜe i nad nami, i 
da nam to, o co Go prosimy. A gdy wyrzucimy chaos naszych występków i gdy odrzucimy więzy 
grzechów, powróci do nas znowu czysta pogoda ducha i zdolność czynienia dobrze. 
Jeśli więc za przykładem niewiasty kananejskiej będziemy niewzruszenie trwali na modlitwie, 

spłynie na nas łaska naszego Stwórcy, który poprawi w nas to, co jest błędne, uświęci, co brudne, 
uspokoi, co pełne niepokoju. Jest bowiem wierny i sprawiedliwy, więc odpuści nam grzechy i 
obmyje nas z wszelkiej nieprawości, jeśli ochoczym głosem będziemy ku Niemu wołali. 

 
Stronice te zawierają Słowa Pisma Świętego. 

Dlatego powinny być uczczone i godnie traktowane! 

XX Niedziela Zwykła w roku A: 

Mt 15,21-28 
 
21. Potem Jezus odszedł stamtąd i podąŜył w stronę Tyru i Sydonu. 
22. A oto kobieta kananejska, wyszedłszy z tamtych okolic, wołała: Ulituj się 

nade mną, Panie, Synu Dawida! Moja córka jest cięŜko dręczona przez 
złego ducha. 

23. Lecz On nie odezwał się do niej ani słowem. Na to podeszli Jego uczniowie i 
prosili Go: Odpraw ją, bo krzyczy za nami! 

24. Lecz On odpowiedział: Jestem posłany tylko do owiec, które poginęły z 
domu Izraela. 

25. A ona przyszła, upadła przed Nim i prosiła: Panie, dopomóŜ mi! 
26. On jednak odparł: Niedobrze jest zabrać chleb dzieciom a rzucić psom. 
27. A ona odrzekła: Tak, Panie, lecz i szczenięta jedzą z okruszyn, które 

spadają ze stołów ich panów. 
28. Wtedy Jezus jej odpowiedział: O niewiasto wielka jest twoja wiara; niech ci 

się stanie, jak chcesz! Od tej chwili jej córka była zdrowa. 
 

21. Potem Jezus odszedł stamtąd i podąŜył w stronę Tyru i Sydonu. 
 
Mk 7,24 Wybrał się stamtąd i udał się w okolice Tyru i Sydonu. Wstąpił do pewnego domu i 
chciał, Ŝeby nikt o tym nie wiedział, lecz nie mógł pozostać w ukryciu. 
Mt 10,5-6 Tych to Dwunastu wysłał Jezus, dając im następujące wskazania: «Nie idźcie do 
pogan i nie wstępujcie do Ŝadnego miasta samarytańskiego!  Idźcie raczej do owiec, które 
poginęły z domu Izraela. 
Mt 11,21-23 «Biada tobie, Korozain! Biada tobie, Betsaido! Bo gdyby w Tyrze i Sydonie 
działy się cuda, które u was się dokonały, juŜ dawno w worze i w popiele by się nawróciły. 
ToteŜ powiadam wam: Tyrowi i Sydonowi lŜej będzie w dzień sądu niŜ wam. A ty, 
Kafarnaum, czy aŜ do nieba masz być wyniesione? AŜ do Otchłani zejdziesz. Bo gdyby w 
Sodomie działy się cuda, które się w tobie dokonały, zostałaby aŜ do dnia dzisiejszego. 
 
22. A oto kobieta kananejska, wyszedłszy z tamtych okolic, wołała: 
Ulituj się nade mną, Panie, Synu Dawida! Moja córka jest cięŜko 
dręczona przez złego ducha.  

 
£k 17,13 Zmierzając do Jerozolimy przechodził przez pogranicze Samarii i Galilei. Gdy 
wchodzili do pewnej wsi, wyszło naprzeciw Niego dziesięciu trędowatych. Zatrzymali się z 
daleka i głośno zawołali: Jezusie, Mistrzu, ulituj się nad nami. 
Mt 17,14-15 Gdy przyszli do tłumu, podszedł do Niego pewien człowiek i padając przed 
Nim na kolana, prosił: Panie, zlituj się nad moim synem! Jest epileptykiem i bardzo cierpi; bo 
często wpada w ogień, a często w wodę. 
Mt 9,27 Gdy Jezus odchodził stamtąd, szli za Nim dwaj niewidomi którzy wołali głośno: 
«Ulituj się nad nami, Synu Dawida!» 
£k 18,13 Natomiast celnik stał z daleka i nie śmiał nawet oczu wznieść ku niebu, lecz bił się 
w piersi i mówił: "BoŜe, miej litość dla mnie, grzesznika!" 



Mk 7,25-26  Wnet bowiem usłyszała o Nim kobieta, której córeczka była opętana przez 
ducha nieczystego. Przyszła, upadła Mu do nóg, a była to poganka, Syrofenicjanka rodem, i 
prosiła Go, Ŝeby złego ducha wyrzucił z jej córki. 
£k 18,35-39 Kiedy zbliŜał się do Jerycha, jakiś niewidomy siedział przy drodze i Ŝebrał. 
Gdy usłyszał, Ŝe tłum przeciąga, dowiadywał się, co się dzieje. Powiedzieli mu, Ŝe Jezus z 
Nazaretu przechodzi. Wtedy zaczął wołać: Jezusie, Synu Dawida, ulituj się nade mną! Ci, co 
szli na przedzie, nastawali na niego, Ŝeby umilkł. Lecz on jeszcze głośniej wołał: Jezusie, Synu 
Dawida, ulituj się nade mną! 
Mt 20,29-31Gdy wychodzili z Jerycha, towarzyszył Mu wielki tłum ludu. A oto dwaj 
niewidomi, którzy siedzieli przy drodze, słysząc, Ŝe Jezus przechodzi, zaczęli wołać: Panie, 
ulituj się nad nami, Synu Dawida! Tłum nastawał na nich, Ŝeby umilkli; lecz oni jeszcze 
głośniej wołali: Panie, ulituj się nad nami, Synu Dawida! 
Mk 9,17-22 Odpowiedział Mu jeden z tłumu: «Nauczycielu, przyprowadziłem do Ciebie 
mojego syna, który ma ducha niemego. Ten, gdziekolwiek go chwyci, rzuca nim, a on wtedy 
się pieni, zgrzyta zębami i drętwieje. Powiedziałem Twoim uczniom, Ŝeby go wyrzucili, ale 
nie mogli».  On zaś rzekł do nich: «O plemię niewierne, dopóki mam być z wami? Dopóki 
mam was cierpieć? Przyprowadźcie go do Mnie!» I przywiedli go do Niego. Na widok Jezusa 
duch zaraz począł szarpać chłopca, tak Ŝe upadł na ziemię i tarzał się z pianą na ustach.  Jezus 
zapytał ojca: «Od jak dawna to mu się zdarza?» Ten zaś odrzekł: «Od dzieciństwa. I często 
wrzucał go nawet w ogień i w wodę, Ŝeby go zgubić. Lecz jeśli moŜesz co, zlituj się nad nami 
i pomóŜ nam!». 
Ps 4,2 Kiedy Cię wzywam, odpowiedz mi, BoŜe, co sprawiedliwość mi wymierzasz. Tyś 
mnie wydźwignął z utrapienia - zmiłuj się nade mną i wysłuchaj moją modlitwę! 
Ps 6,3 Zmiłuj się nade mną, Panie, bom słaby; ulecz mnie, Panie, bo kości moje strwoŜone i 
duszę moją ogarnia wielka trwoga; lecz Ty, o Panie, jakŜe długo jeszcze ... ? Zwróć się, o 
Panie, ocal moją duszę, wybaw mnie przez Twoje miłosierdzie 
Ps 51,3-4 Zmiłuj się nade mną, BoŜe, w swojej łaskawości, w ogromie swego miłosierdzia 
wymaŜ moją nieprawość! Obmyj mnie zupełnie z mojej winy i oczyść mnie z grzechu mojego! 
Mt 3,8-9 Wydajcie więc godny owoc nawrócenia, a nie myślcie, Ŝe moŜecie sobie mówić: 
"Abrahama mamy za ojca", bo powiadam wam, Ŝe z tych kamieni moŜe Bóg wzbudzić dzieci 
Abrahamowi. 
Mt 22,42-45 «Co sądzicie o Mesjaszu? Czyim jest synem?» Odpowiedzieli Mu: «Dawida». 

Wtedy rzekł do nich: «JakŜeŜ więc Dawid natchniony przez Ducha moŜe nazywać Go Panem, 
gdy mówi: Rzekł Pan do Pana mego: Siądź po prawicy mojej, aŜ połoŜę Twoich nieprzyjaciół 
pod stopy Twoje. Jeśli wi ęc Dawid nazywa Go Panem, to jak moŜe być tylko jego synem?» 
J 7,41-42-43 Inni mówili: «To jest Mesjasz». «Ale - mówili drudzy - czyŜ Mesjasz 
przyjdzie z Galilei?  CzyŜ Pismo nie mówi, Ŝe Mesjasz będzie pochodził z potomstwa 
Dawidowego i z miasteczka Betlejem?»  I powstało w tłumie rozdwojenie z Jego powodu. 
 
23. Lecz On nie odezwał się do niej ani słowem. Na to podeszli Jego 
uczniowie i prosili Go: Odpraw ją, bo krzyczy za nami! 

 
Mt 8,28-29  Gdy przybył na drugi brzeg do kraju Gadareńczyków, wybiegli Mu naprzeciw 
dwaj opętani, którzy wyszli z grobów, bardzo dzicy, tak Ŝe nikt nie mógł przejść tą drogą. 
Zaczęli krzyczeć: Czego chcesz od nas, /Jezusie/, Synu BoŜy? Przyszedłeś tu przed czasem 
dręczyć nas? 

1 Kor 15,8 W końcu, juŜ po wszystkich, ukazał się takŜe i mnie jako poronionemu płodowi. 
Jestem bowiem najmniejszy ze wszystkich apostołów i niegodzien zwać się apostołem, bo 
prześladowałem Kościół BoŜy. 
1 Tm 1,12-15 Dzięki składam Temu, który mię przyoblekł mocą, Chrystusowi Jezusowi, 
naszemu Panu, Ŝe uznał mnie za godnego wiary, skoro przeznaczył do posługi mnie, ongiś 
bluźniercę, prześladowcę i oszczercę. Dostąpiłem jednak miłosierdzia, poniewaŜ działałem z 
nieświadomością, w niewierze. A nad miarę obfitą okazała się łaska naszego Pana wraz z 
wiarą i miłością, która jest w Chrystusie Jezusie! Nauka to zasługująca na wiarę i godna 
całkowitego uznania, Ŝe Chrystus Jezus przyszedł na świat zbawić grzeszników, spośród 
których ja jestem pierwszy. 
Mt 5,45 tak będziecie synami Ojca waszego, który jest w niebie; poniewaŜ On sprawia, Ŝe 
słońce Jego wschodzi nad złymi i nad dobrymi, i On zsyła deszcz na sprawiedliwych i 
niesprawiedliwych. 
Rz 3,29 Bo czyŜ Bóg jest Bogiem jedynie śydów? Czy nie równieŜ i pogan? Zapewne 
równieŜ i pogan. 
Rz 10,12-13 Nie ma juŜ róŜnicy między śydem a Grekiem. Jeden jest bowiem Pan 
wszystkich. On to rozdziela swe bogactwa wszystkim, którzy Go wzywają. Albowiem kaŜdy, 
kto wezwie imienia Pańskiego, będzie zbawiony. 
Ef 3,8-9 Mnie, zgoła najmniejszemu ze wszystkich świętych, została dana ta łaska: ogłosić 
poganom jako Dobrą Nowinę niezgłębione bogactwo Chrystusa i wydobyć na światło, czym 
jest wykonanie tajemniczego planu, ukrytego przed wiekami w Bogu, Stwórcy wszechrzeczy. 
 
28.  Wtedy Jezus jej odpowiedział: O niewiasto wielka jest twoja wiara; 
niech ci się stanie, jak chcesz! Od tej chwili jej córka była zdrowa. 

 
Hi 13,15 Choćby mnie zabił Wszechmocny - ufam, i dróg moich przed Nim chcę bronić. 
Hi 23,10 Lecz On zna drogę, którą kroczę, z prób wyjdę czysty jak złoto. 
Mt 8,10 Gdy Jezus to usłyszał, zdziwił się i rzekł do tych, którzy szli za Nim: «Zaprawdę 
powiadam wam: U nikogo w Izraelu nie znalazłem tak wielkiej wiary. 
Rz 10,11 Wszak mówi Pismo: Ŝaden, kto wierzy w Niego, nie będzie zawstydzony. 
Mt 14,31 Jezus natychmiast wyciągnął rękę i chwycił go, mówiąc: «Czemu zwątpiłeś, małej 
wiary?»  
£k 17,5-6 Apostołowie prosili Pana: «PrzymnóŜ nam wiary!» Pan rzekł: Gdybyście mieli 
wiarę jak ziarnko gorczycy, powiedzielibyście tej morwie: Wyrwij się z korzeniem i przesadź 
się w morze, a byłaby wam posłuszna. 
Ps 145,19 Spełnia wolę tych, którzy się Go boją, usłyszy ich wołanie i przyjdzie im z 
pomocą. 
Rz 4,19-20 I nie zachwiał się w wierze, choć stwierdził, Ŝe ciało jego jest juŜ obumarłe - 
miał juŜ prawie sto lat - i Ŝe obumarłe jest łono Sary. I nie okazał wahania ani niedowierzania 
co do obietnicy BoŜej, ale się wzmocnił w wierze. Oddał przez to chwałę Bogu 
2 Tes 1,3 Bracia, zawsze winniśmy za was Bogu dziękować, co jest rzeczą słuszną, bo 
wiara wasza bardzo wzrasta, a miłość wzajemna u kaŜdego z was obfituje, 
Mt 8,13 Do setnika zaś Jezus rzekł: «Idź, niech ci się stanie, jak uwierzyłeś». I o tej godzinie 
jego sługa odzyskał zdrowie. 



mój. I dlatego ja sam nie uwaŜałem się za godnego przyjść do Ciebie. Lecz powiedz słowo, a 
mój sługa będzie uzdrowiony. 
Rdz 32,10-11 A potem zaczął się modlić: BoŜe Abrahama i BoŜe ojca mego Izaaka, Panie, 
który dałeś mi rozkaz: Wróć do twego kraju rodzinnego, gdzie będę ci świadczył dobro, nie 
jestem godzien wszelkiej łaskawości i wszelkiej szczerości, jakie nieustannie okazujesz 
Twemu słudze. Bo przecieŜ tylko z laską w ręku przeprawiłem się kiedyś przez Jordan, a teraz 
mam dwa obozy. 
Hi 40,4-5 «Jam mały, cóŜ Ci odpowiem? - Rękę przyłoŜę do ust. Raz przemówiłem, nie 
więcej, drugi raz niczego nie dodam». 
Hi 42,2-6 «Wiem, Ŝe Ty wszystko moŜesz, co zamyślasz, potrafisz uczynić. Kto przesłania 
zamiar nierozumnie? O rzeczach wzniosłych mówiłem. To zbyt cudowne. Ja nie rozumiem. 
Posłuchaj, proszę. Pozwól mi mówić! Chcę spytać. Racz odpowiedzieć! Dotąd Cię znałem ze 
słyszenia, obecnie ujrzałem Cię wzrokiem, stąd odwołuję, co powiedziałem, kajam się w 
prochu i w popiele». 
Ps 51,6-7 Tylko przeciw Tobie zgrzeszyłem i uczyniłem, co złe jest przed Tobą, tak Ŝe się 
okazujesz sprawiedliwym w swym wyroku i prawym w swoim osądzie. Oto zrodzony jestem 
w przewinieniu i w grzechu poczęła mnie matka. 
Ps 51,12-14 Stwórz, o BoŜe, we mnie serce czyste i odnów w mojej piersi ducha 
niezwycięŜonego! Nie odrzucaj mnie od swego oblicza i nie odbieraj mi świętego ducha 
swego! Przywróć mi radość z Twojego zbawienia i wzmocnij mnie duchem ochoczym! 
Ez 16,62-63 Odnowię bowiem moje przymierze z tobą i poznasz, Ŝe Ja jestem Pan, abyś 
pamiętała i wstydziła się, i abyś ze wstydu ust swoich nie otwarła wówczas, gdy ci przebaczę 
wszystko, coś uczyniła» - wyrocznia Pana Boga. 
Dn 9,18 Nakłoń, mój BoŜe, swego ucha i wysłuchaj! Otwórz swe oczy i zobacz nasze 
spustoszenie i miasto, nad którym wzywano Twego imienia. Albowiem zanosimy swe 
modlitwy do Ciebie, opierając się nie na naszej sprawiedliwości, ale ufni w Twoje wielkie 
miłosierdzie. 
£k 15,18-19 Zabiorę się i pójdę do mego ojca, i powiem mu: Ojcze, zgrzeszyłem przeciw 
Bogu i względem ciebie; juŜ nie jestem godzien nazywać się twoim synem: uczyń mię choćby 
jednym z najemników. 
£k 18,13 Natomiast celnik stał z daleka i nie śmiał nawet oczu wznieść ku niebu, lecz bił się 
w piersi i mówił: "BoŜe, miej litość dla mnie, grzesznika!" 
£k 23,40-42 Lecz drugi, karcąc go, rzekł: «Ty nawet Boga się nie boisz, chociaŜ tę samą 
karę ponosisz? My przecieŜ - sprawiedliwie, odbieramy bowiem słuszną karę za nasze 
uczynki, ale On nic złego nie uczynił». I dodał: «Jezu, wspomnij na mnie, gdy przyjdziesz do 
swego królestwa». 
Rz 3,4 śadną miarą! Bóg przecieŜ musi okazać się prawdomówny, kaŜdy zaś człowiek 
kłamliwy, zgodnie z tym, co napisane: Abyś się okazał sprawiedliwy w słowach Twoich i 
odniósł zwycięstwo, kiedy Cię sądzą. 
Rz 3,19-20 A wiemy, Ŝe wszystko, co mówi Prawo, mówi do tych, którzy podlegają 
Prawu. I stąd kaŜde usta muszą zamilknąć i cały świat musi się uznać winnym wobec Boga, 
jako Ŝe z uczynków Prawa Ŝaden człowiek nie moŜe dostąpić usprawiedliwienia w Jego 
oczach. Przez Prawo bowiem jest tylko większa znajomość grzechu. 

Pwt 8,2 Pamiętaj na wszystkie drogi, którymi cię prowadził Pan, Bóg twój, przez te 
czterdzieści lat na pustyni, aby cię utrapić, wypróbować i poznać, co jest w twym sercu; czy 
strzeŜesz Jego nakazu, czy teŜ nie.  
Rdz 42,7 Gdy Józef ujrzał swoich braci, poznał ich; jednak udał, Ŝe jest im obcy, i 
przemówił do nich surowo tymi słowami: «Skąd przyszliście?» Odpowiedzieli: «Z Kanaanu, 
aby kupić Ŝywności». 
Ps 28,1 Do Ciebie, Panie, wołam, Skało moja, nie bądź wobec mnie głuchy, bym wobec 
Twego milczenia nie stał się jak ci, którzy zstępują do grobu. 
Lm 3,8-9 Nawet gdy krzyczę i wołam, On tłumi moje błaganie;  głazami zagrodził mi drogi, 
a ścieŜki moje poplątał. 
Mk 10,47-48 Ten słysząc, Ŝe to jest Jezus z Nazaretu, zaczął wołać: «Jezusie, Synu 
Dawida, ulituj się nade mną!»  Wielu nastawało na niego, Ŝeby umilkł. Lecz on jeszcze 
głośniej wołał: «Synu Dawida, ulituj się nade mną!» 
 
24. Lecz On odpowiedział: Jestem posłany tylko do owiec, które 
poginęły z domu Izraela. 

 
Mt 10,5-6 Tych to Dwunastu wysłał Jezus, dając im następujące wskazania: «Nie idźcie do 
pogan i nie wstępujcie do Ŝadnego miasta samarytańskiego! Idźcie raczej do owiec, które 
poginęły z domu Izraela. 
Łk 9,51-53 Gdy dopełnił się czas Jego wzięcia [z tego świata], postanowił udać się do 
Jerozolimy i wysłał przed sobą posłańców. Ci wybrali się w drogę i przyszli do pewnego 
miasteczka samarytańskiego, by Mu przygotować pobyt. Nie przyjęto Go jednak, poniewaŜ 
zmierzał do Jerozolimy. 
J 4,9-10 Na to rzekła do Niego Samarytanka: JakŜeŜ Ty będąc śydem, prosisz mnie, 
Samarytankę, bym Ci dała się napić? śydzi bowiem z Samarytanami unikają się nawzajem. 
Jezus odpowiedział jej na to: O, gdybyś znała dar BoŜy i /wiedziała/, kim jest Ten, kto ci 
mówi: Daj Mi się napić - prosiłabyś Go wówczas, a dałby ci wody Ŝywej. 
Mt 9,36 A widząc tłumy ludzi, litował się nad nimi, bo byli znękani i porzuceni, jak owce 
nie mające pasterza. 
Iz 53,6-7 Wszyscyśmy pobłądzili jak owce, kaŜdy z nas się obrócił ku własnej drodze, a Pan 
zwalił na Niego winy nas wszystkich. Dręczono Go, lecz sam się dał gnębić, nawet nie 
otworzył ust swoich. Jak baranek na rzeź prowadzony, jak owca niema wobec strzygących ją, 
tak On nie otworzył ust swoich. 
Jer 50,6-7 Naród mój był trzodą zbłąkaną, ich pasterze zaprowadzili ją na górskie 
manowce; chodzili z góry na górę, zapomnieli o swym legowisku. KaŜdy, kto ich spotkał, 
poŜerał ich. Nieprzyjaciele ich mówili: «Nie popełniamy występku, bo zgrzeszyli przeciw 
Panu, pastwisku sprawiedliwości, nadziei ich przodków, Panu». 
Ez 34,5-6 Rozproszyły się owce moje, bo nie miały pasterza i stały się Ŝerem wszelkiego 
dzikiego zwierza. Rozproszyły się, błądzą moje owce po wszystkich górach i po wszelkim 
wysokim pagórku; i po całej krainie były owce moje rozproszone, a nikt się o nie nie pytał i 
nikt ich nie szukał. 
Ez 34,15-16 Ja sam będę pasł moje owce i Ja sam będę je układał na legowisko - 
wyrocznia Pana Boga. Zagubioną odszukam, zabłąkaną sprowadzę z powrotem, skaleczoną 
opatrzę, chorą umocnię, a tłustą i mocną będę ochraniał. Będę pasł sprawiedliwie. 



Ez 34,22-24 dlatego chcę pomóc moim owcom, by juŜ więcej nie stawały się łupem; 
osądzę poszczególne owce. I ustanowię nad nimi jednego pasterza, który je będzie pasł, mego 
sługę, Dawida. On je będzie pasł, on będzie ich pasterzem. A Ja, Pan, będę ich Bogiem, sługa 
zaś mój, Dawid, będzie władcą pośród nich. Ja, Pan, to powiedziałem. 
£k 15,4-6 «KtóŜ z was, gdy ma sto owiec, a zgubi jedną z nich, nie zostawia 
dziewięćdziesięciu dziewięciu na pustyni i nie idzie za zgubioną, aŜ ją znajdzie? A gdy ją 
znajdzie, bierze z radością na ramiona i wraca do domu; sprasza przyjaciół i sąsiadów i mówi 
im: "Cieszcie się ze mną, bo znalazłem owcę, która mi zginęła". 
Dz 3,25-26 Wy jesteście synami proroków i przymierza, które Bóg zawarł z waszymi 
ojcami, kiedy rzekł do Abrahama: Błogosławione będą w potomstwie twoim wszystkie narody 
ziemi.  Dla was w pierwszym rzędzie wskrzesił Bóg Sługę swego i posłał Go, aby błogosławił 
kaŜdemu z was w odwracaniu się od grzechów». 
Dz 13,46 Wtedy Paweł i Barnaba powiedzieli odwaŜnie: «NaleŜało głosić słowo BoŜe 
najpierw wam. Skoro jednak odrzucacie je i sami uznajecie się za niegodnych Ŝycia 
wiecznego, zwracamy się do pogan. 
Rz 15,7-9 Dlatego przygarniajcie siebie nawzajem, bo i Chrystus przygarnął was - ku 
chwale Boga. Albowiem Chrystus - mówię - stał się sługą obrzezanych, dla okazania 
wierności Boga i potwierdzenia przez to obietnic danych ojcom oraz po to, Ŝeby poganie za 
okazane sobie miłosierdzie uwielbili Boga, jak napisano: Dlatego oddawać Ci będę cześć 
między poganami i śpiewać imieniu Twojemu. 
 
25.  A ona przyszła, upadła przed Nim i prosiła: Panie, dopomóŜ mi! 
 
Mt 20,31 Tłum nastawał na nich, Ŝeby umilkli; lecz oni jeszcze głośniej wołali: «Panie, 
ulituj się nad nami, Synu Dawida!». 
Rdz 32,27 A wreszcie rzekł: «Puść mnie, bo juŜ wschodzi zorza!» Jakub odpowiedział: 
«Nie puszczę cię, dopóki mi nie pobłogosławisz!» 
£k 11,8-10 Mówię wam: ChociaŜby nie wstał i nie dał z tego powodu, Ŝe jest jego 
przyjacielem, to z powodu jego natręctwa wstanie i da mu, ile potrzebuje. I Ja wam powiadam: 
Proście, a będzie wam dane; szukajcie, a znajdziecie; kołaczcie, a otworzą wam.  KaŜdy 
bowiem, kto prosi, otrzymuje; kto szuka, znajduje; a kołaczącemu otworzą. 
Prz 25,15 Cierpliwość ugnie zwierzchnika, a język łagodny złamie kości. 
£k 18,1 Powiedział im teŜ przypowieść o tym, Ŝe zawsze powinni modlić się i nie ustawać 
Łk 18,7-8 A Bóg, czyŜ nie weźmie w obronę swoich wybranych, którzy dniem i nocą 
wołają do Niego, i czy będzie zwlekał w ich sprawie? Powiadam wam, Ŝe prędko weźmie ich 
w obronę. Czy jednak Syn Człowieczy znajdzie wiarę na ziemi, gdy przyjdzie? 
1 Tes 5,16-18 Zawsze się radujcie, nieustannie się módlcie! W kaŜdym połoŜeniu 
dziękujcie, taka jest bowiem wola BoŜa w Jezusie Chrystusie względem was. 
Mt 8,24-26 Nagle zerwała się gwałtowna burza na jeziorze, tak Ŝe fale zalewały łódź; On 
zaś spał. Wtedy przystąpili do Niego i obudzili Go, mówiąc: Panie, ratuj, giniemy! A On im 
rzekł: Czemu bojaźliwi jesteście, małej wiary? Potem wstał, rozkazał wichrom i jezioru, i 
nastała głęboka cisza. 
Mt 14,28-30 Na to odezwał się Piotr: Panie, jeśli to Ty jesteś, kaŜ mi przyjść do siebie po 
wodzie! A On rzekł: Przyjdź! Piotr wyszedł z łodzi, i krocząc po wodzie, przyszedł do Jezusa. 
Lecz na widok silnego wiatru uląkł się i gdy zaczął tonąć, krzyknął: Panie, ratuj mnie! 

Mk 9,22-24 I często wrzucał go nawet w ogień i w wodę, Ŝeby go zgubić. Lecz jeśli 
moŜesz co, zlituj się nad nami i pomóŜ nam!». Jezus mu odrzekł: Jeśli moŜesz? Wszystko 
moŜliwe jest dla tego, kto wierzy. Natychmiast ojciec chłopca zawołał: «Wierzę, zaradź memu 
niedowiarstwu!» 
 
26. On jednak odparł: Niedobrze jest zabrać chleb dzieciom a rzucić 
psom. 

 
Mt 7,6 Nie dawajcie psom tego, co święte, i nie rzucajcie swych pereł przed świnie, by ich 
nie podeptały nogami, i obróciwszy się, was nie poszarpały. 
Prz 23,9 Nie mów do uszu głupiego, bo wzgardzi mądrością twej mowy. 
Syr 23,7-8 Uczyć głupiego - to kleić skorupy lub budzić śpiącego z głębokiego snu. 
Nauczać głupiego - to jakby nauczać drzemiącego, który jeszcze w końcu zapyta: A o co 
chodzi? 
Dz 22,21-22 "Idź - powiedział do mnie - bo Ja cię poślę daleko, do pogan"». Słuchali go aŜ 
do tych słów. Potem krzyknęli: «Precz z ziemi z takim, nie godzi się bowiem, aby on Ŝył!» 
Rz 9,1-5 Prawdę mówię w Chrystusie, nie kłamię, potwierdza mi to moje sumienie w 
Duchu Świętym, Ŝe w sercu swoim odczuwam wielki smutek i nieprzerwany ból. Wolałbym 
bowiem sam być pod klątwą [odłączony] od Chrystusa dla [zbawienia] braci moich, którzy 
według ciała są moimi rodakami. Są to Izraelici, do których naleŜą przybrane synostwo i 
chwała, przymierza i nadanie Prawa, pełnienie słuŜby BoŜej i obietnice. Do nich naleŜą 
praojcowie, z nich równieŜ jest Chrystus według ciała, który jest ponad wszystkim, Bóg 
błogosławiony na wieki. Amen. 
Gal 2,14-16 Gdy więc spostrzegłem, Ŝe nie idą słuszną drogą, zgodną z prawdą Ewangelii, 
powiedziałem Kefasowi wobec wszystkich: JeŜeli ty, choć jesteś śydem, Ŝyjesz według 
obyczajów przyjętych wśród pogan, a nie wśród śydów, jak moŜesz zmuszać pogan do 
przyjmowania zwyczajów Ŝydowskich? My jesteśmy śydami z urodzenia, a nie pogrąŜonymi 
w grzechach poganami. A jednak przeświadczeni, Ŝe człowiek osiąga usprawiedliwienie nie 
przez wypełnianie Prawa za pomocą uczynków, lecz jedynie przez wiarę w Jezusa Chrystusa, 
my właśnie uwierzyliśmy w Chrystusa Jezusa, by osiągnąć usprawiedliwienie z wiary w 
Chrystusa, a nie przez wypełnianie Prawa za pomocą uczynków jako Ŝe przez wypełnianie 
Prawa za pomocą uczynków nikt nie osiągnie usprawiedliwienia.  
Ef 2,11-12 Dlatego pamiętajcie, Ŝe niegdyś wy - poganie co do ciała, zwani 
"nieobrzezaniem" przez tych, którzy zowią się "obrzezaniem" od znaku dokonanego ręką na 
ciele - w owym czasie byliście poza Chrystusem, obcy względem społeczności Izraela i bez 
udziału w przymierzach obietnicy, nie mający nadziei ani Boga na tym świecie. 
Flp 3,2-3 StrzeŜcie się psów, strzeŜcie się złych pracowników, strzeŜcie się okaleczeńców! 
My bowiem jesteśmy prawdziwie ludem obrzezanym - my, którzy sprawujemy kult w Duchu 
BoŜym i chlubimy się w Chrystusie Jezusie, a nie pokładamy ufności w ciele. 
Ap 22,15 Na zewnątrz są psy, guślarze, rozpustnicy, zabójcy, bałwochwalcy i kaŜdy, kto 
kłamstwo kocha i nim Ŝyje. 
 
27.  A ona odrzekła: Tak, Panie, lecz i szczenięta jedzą z okruszyn, 
które spadają ze stołów ich panów. 

 
£k 7,6-7 Jezus przeto wybrał się z nimi. A gdy był juŜ niedaleko domu, setnik wysłał do 
Niego przyjaciół z prośbą: «Panie, nie trudź się, bo nie jestem godzien, abyś wszedł pod dach 


